
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO  N. 428 Del 15/07/2021

Oggetto: OGGETTO:  STUDENTI LAUREATI IN CORSO A.A.2019/20 - AUTORIZZAZIONE PAGAMENTO 
INTEGRAZIONE BORSA DI STUDIO (PREMIO DI LAUREA) AGLI AVENTI DIRITTO - CONVERSIONE IN 
PREMIO DI LAUREA RATA SEMESTRALE BORSA DI STUDIO EROGATA AI BENEFICIARI IN QUALITA’ DI 
ISCRITTI AL PRIMO FUORI CORSO A.A. 2020/21.

CUP: B25E19000190002

 

Il Direttore del Servizio Amministrativo

VISTA la L.R. 14 settembre 1987, n° 37 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 
Università della Sardegna”;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n.31 recante “Disciplina del personale regionale e degli Uffici 
della Regione”;

VISTO il D. Lgs. n.68 del 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto 
allo studio, in attuazione della delega prevista dall’art.5 della legge 30/12/2010 n.240”, che 
ha abrogato la legge n.390/1991 ed ha previsto l’ultrattività del D.P.C.M. 09.04.2001;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 28 del 16 luglio 2020 avente 
ad oggetto “Approvazione linee di indirizzo per la predisposizione del programma degli 
interventi per il diritto allo studio A.A.2020/21”, resa esecutiva a termini di legge;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario dell’ERSU di Cagliari n. 5 del 15 dicembre 
2020, con la quale sono state conferite alla Dott.ssa Angela Maria Porcu le funzioni di 
Direttore del Servizio Amministrativo;

VISTA la deliberazione n. 13 del 5 maggio 2021 avente ad oggetto "Decreto Legislativo 
n.118/2011, approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio 2021 e pluriennale 2021-
2023", divenuta esecutiva a termini di legge;

VISTA le graduatorie definitive di assegnazione di borse di studio per l’A.A.2019/20 approvate con 
determinazione del Direttore del Servizio Diritto allo Studio, attività culturali e interventi 
per gli studenti n. 911 del 24 ottobre 2019;

VISTA la determinazione n. 1056 del Direttore del Servizio Diritto allo Studio, attività culturali e 
interventi per gli studenti del 10/12/2019 avente ad oggetto “Borsa di studio A.A.2019/20 
autorizzazione impegno di spesa quota parte stanziamento borse di studio sul bilancio di 
esercizio 2019;

VISTO il bando unico di concorso per l’attribuzione di Borse di Studio e Posti alloggio per l’A.A. 
2020/21, approvato con determinazione del Direttore del Servizio Diritto allo studio, 
Attività Culturali ed interventi per studenti n. 449 del 21 luglio 2020, il quale prevede 
all’art.20, in favore degli studenti beneficiari di borsa di studio nell’ultimo anno di regolare 
corso di studi, che conseguano il titolo di studio di laurea e laurea magistrale entro la 
durata prevista dai rispettivi ordinamenti didattici:



ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

A. l’erogazione di una integrazione della borsa di studio (premio di laurea) pari alla metà 
dell’importo in denaro ricevuto nell’A.A. 2019/20 all’ultimo anno di corso;

B. la conversione della rata semestrale percepita per l’anno accademico 2020/21 quali 
iscritti al primo anno fuori corso in premio di laurea per l’anno accademico 
2019/2020;

VISTE le graduatorie definitive della Linea A) e della Linea B) per l’assegnazione di borse di 
studio per l’A.A. 2020/21 approvate con determinazione del Direttore del Servizio Diritto 
allo Studio, attività culturali e interventi per gli studenti n. 650 del 29/10/2020;

PRESO ATTO che a seguito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Diritto allo Studio sui dati comunicati 
dall’Università di Cagliari o sulle autocertificazioni presentate dagli studenti laureati in altri 
Istituti nell’anno accademico 2019/20, è risultato che:

- hanno diritto a tale integrazione della borsa di studio gli studenti, presenti nella nota 
nominativa allegata (All. A), dalla quale risulta un importo complessivo da erogare in 
denaro pari a euro 1.026.515,82;

- hanno diritto alla conversione in premio di laurea della rata semestrale della borsa di 
studio erogata in qualità di beneficiari al primo anno fuori corso per l’A.A. 2020/21 gli 
studenti presenti nella nota nominativa allegata (All. B);

VERIFICATA la necessaria copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

Per la motivazione espressa in premessa:

1) di autorizzare il pagamento dell’integrazione della borsa di studio per l’anno accademico 2019/20 agli 
studenti ricompresi nella nota nominativa (All. A) allegata alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale, che hanno conseguito il titolo di studio entro la durata prevista dai rispettivi 
ordinamenti, per gli importi indicati a fianco dei nominativi, per un importo complessivo pari a euro 
1.026.515,82;

2) di dare atto che l’importo complessivo necessario è imputato in conto residui alla Missione 04 
Programma 04 Azione 01, al Cap. SC02.0005 del bilancio di esercizio 2021;

3) di dare atto della conversione in premio di laurea della rata semestrale della borsa di studio erogata in 
qualità di beneficiari al primo anno fuori corso per l’A.A. 2020/21 per gli studenti presenti nella nota 
nominativa (All. B) allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

La presente determinazione è trasmessa all’Ufficio Diritto allo Studio e all’Ufficio Contabilità e Bilancio per 
gli adempimenti conseguenti e, per conoscenza, al Direttore Generale ed al Commissario straordinario 
dell’Ente.

 

Il Dirigente
PORCU ANGELA MARIA / InfoCamere S.C.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)



ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI




